
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E

Zastupitelstvo městské části 6. jednání dne 25.09.2023

Složka Materiál pro
zastupitelstvo č.

 
BJ 403/2023

předkládá : Ing. Jiři Vintiška
Starosta

Podpis:

zpracoval : Hana Laušová, DiS.
Organizátor jednání

Podpis:

Věc: Spolupráce s TJ AVIA Čakovice - kapacity pro výuku TV

Obsah: Důvodová zpráva

(č. usnesení) (zn. předkl.)
STAR/JV

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části

1) schvaluje

záměr poskytnout Tělovýchovné jednotě AVIA Čakovice, z. s., se sídlem Jizerská 328, Praha
9, IČO: 00538051, dotaci z rozpočtu městské části Praha - Čakovice na roky 2023 až 2025
ve výši 2.100.000,- Kč na spolufinancování 2. etapy rekonstrukce objektu č. p. 328/4 v ulici
Jizerská (sokolovna), když

• na rok 2023 bude poskytnuta částka ve výši 1.600.000 Kč,
• na rok 2024 částka 250.000 Kč
• a na rok 2025 částka 250.000 Kč

2) ukládá

RMČ zahrnout tento závazek do rozpočtu Městské části Praha - Čakovice na roky 2023 až
2025.

3) ukládá

RMČ uzavřít příslušnou Smlouvu o spolupráci, ve které bude zahrnut závazek spolku
poskytnout bezúplatně objekt sokolovny na výuku tělesné výchovy a to každý den školní
výuky v době od 7:45 do 13:45.

V Praze dne 18.09.2023



Důvodová zpráva

Zastupitelstvo MČ v minulosti přispělo částkou ve výši 3 mil. Kč na rekonstrukci první etapy
objektu č.p. 328 v Jizerské ulici (tzv. sokolovny). V současné době připravuje TJ AVIA rekonstrukci
druhé etapy, v jejímž úvodu by mělo dojít k vybudování sociálního zázemí v 2.NP. Městská část
současně řeší potřeby kapacit pro výuku tělesné výchovy v základní škole, protože z důvodu
pokračování dostavby školského kampusu, dojde ke zbourání tzv. velké tělocvičny. Proto je
zastupitelstvu navrhováno uzavření smlouvy s TJ AVIA Čakovice, která by řešila závazek MČ
Praha-Čakovice poskytnout dotaci na zahájení 2. etapy rekonstrukce ve výši 2.100 tis. Kč, když
1.600 tis. Kč bude vyplacen v roce 2023, a dále bude poskytnuta částka 250.000 Kč v roce 2024
a částka 250 tis. Kč v roce 2025. Současně se smluvně TJ AVIA Čakovice zaváže poskytnout
plnění ve formě kapacit pro potřeby výuky TV a to na dobu 5let, vždy v době školního vyučování
od 7:45 do 13:45.

Odhad hodnoty protiplnění je vyčíslen částkou 2.100 tis. Kč za dobu 5 let. Mechanismus výpočtu
byl proveden následovně. Aktuální cena pronájmu pro výuku TV činní 500 Kč/hod. (vychází ze
skutečnosti smluvního vztahu s SOŠaSOU Čakovice). Pro účely výpočtu byla použita hodinová
sazba nižší a to ve výši 350 Kč/hod. (princip množstevní slevy). Výpočet byl proveden takto:

6 hodin denně x 5 dní v týdnu x 40 výukových týdnů x 5 let x 350 Kč/hod = 2.100.000 Kč  

Zastupitelstvu je ke schválení navržen tento mechanismus spolupráce a je
navrženo Radě uložit uzavření smlouvy dodržující tento pricip a jeho parametry.

 


